
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     362   del   06/08/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  136 DEL  06/08/2020 
 

 

 

Oggetto:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE  DELLA  GARA  PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE, PERIODO 01.09.2020 - 31.08.2023 CON 

POSSIBILITA’ DI RIPETIONE PER ULTERIORI TRE ANNI (CIG N. 82938551AA). 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 06/08/2020 al 21/08/2020 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 136 del 06/08/2020 

 

 

                     

OGGETTO : PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE  DELLA  GARA  PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE, PERIODO 01.09.2020 - 31.08.2023 CON 

POSSIBILITA’ DI RIPETIONE PER ULTERIORI TRE ANNI (CIG N. 82938551AA). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 7 del 20.05.2019 mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato 

confermato Responsabile di servizio del Settore “Servizi alla Persona”, con decorrenza 

21.05.2019 e sino al 31.12.2020; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020 e n. 26 in data 

13.02.2020, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;  

 

Visto altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 66 in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza 

per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 
 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n.43 del 30.03.2020 è stato approvato il 

capitolato d’appalto per la gestione in concessione del servizio di “asilo nido”, periodo 1 

settembre 2020 – 31 agosto 2023, con possibilità di ripetizione per ulteriori tre anni 

(periodo 1 settembre 2023 – 31 agosto 2026);  

Richiamata la determinazione n. 69 del 07/04/2020 con la quale è stato richiesto alla 

“SUA di Lecco” di procedere agli adempimenti di sua competenza, necessari per 

l’affidamento della gestione dell’asilo nido comunale, come previsto dalla convenzione 

in essere approvata con questo Ente;  

Vista la comunicazione, ns. prot. n. 15810  del  03.08.2020, con la quale la “SUA” di 

Lecco ha inviato la documentazione relativa all’espletamento della gare e dei relativi 

controlli per la determinazione dell’aggiudicatario nonché la determinazione n. 610 del 

29.07.2020   con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione a favore della 

Società Età Insieme Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Milano – Via Carducci 32; 



Determinazione n. 136 del 06/08/2020 

 

 

 

Richiamato il contenuto integrale della sopracitata determina, redatta dalla Direzione 

Organizzativa III- Appalti e Contratti – Servizio Stazione Unica Appaltante, mediante la 

quale si è provveduto all’aggiudicazione definitiva della gestione dell’asilo nido 

comunale, periodo 01.09.2020 - 31.08.2023, con possibilità di ripetizione di ulteriori tre 

anni, alla Società Età Insieme Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Milano – Via 

Carducci 32 

      

      DETERMINA 

 

di prendere atto dell’esito della gara per l’affidamento in concessione della gestione 

dell’asilo nido comunale espletata dalla “SUA di Lecco” tramite piattaforma SINTEL di 

ARCA Lombardia con il criterio del offerta economicamente più vantaggiosa, come 

disposto dall’art. 95 – comma 2 – del D.Lgs. 50/2016, di cui alla determinazione n.  610 

del 29/07/2020 (CIG n. 82938551AA); 

 

di prendere atto che la gara è stata aggiudicata alla Società Età Insieme Cooperativa 

Sociale Onlus con sede in Milano – Via Carducci 32, la quale avrà  la gestione dell’asilo 

nido comunale del trasporto scolastico in questo Comune nel periodo 01.09.2020 - 

31.08.2023, con possibilità di ripetizione di ulteriori tre anni.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dario Mazzotti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAZZOTTI DARIO;1;19146420


